2

                                                                                                                                                                                                        ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»_________ 20_____ г. №______

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 6 августа 2019 года №366 «Об утверждении порядка списания объектов имущественной части казны Ленинградской области и внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2010 года №102»

[bookmark: _GoBack]В целях повышения эффективности управления государственным имуществом имущественной части казны Ленинградской области Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок списания объектов имущественной части казны Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 6 августа 2019 года №366, следующие изменения:
подпункт «д» пункта 1.2.1 после слов «относящихся к недвижимому имуществу,» дополнить словами «или в случае если планируемые к списанию объекты казны, относящиеся к недвижимому имуществу, утрачены вследствие невозможности установления их местонахождения,»;
дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. В случае если объекты казны, признанные по результатам осмотра утраченными вследствие невозможности установления их местонахождения, относятся к недвижимому имуществу и не поставлены на государственный кадастровый учет,  процедура списания объектов казны, предусмотренная настоящим Порядком, не проводится. Леноблкомимуществом оформляется распоряжение об исключении таких объектов из реестра государственного имущества Ленинградской области с последующим внесением соответствующих изменений  в реестр государственного имущества Ленинградской области и отражением в бюджетном учете выбытия объектов казны.»;
пункт 4.1 признать утратившим силу.
2. Внести в Перечень документов, необходимых для принятия решения о списании объектов имущественной части казны Ленинградской области (приложение 2) следующие изменения:
дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. В случае если планируемые к списанию объекты казны, относящиеся к недвижимому имуществу, утрачены вследствие невозможности установления их местонахождения, в комплект документов включаются:
а) акт осмотра объектов казны;
б) выписка из реестра государственного имущества Ленинградской области в отношении объектов казны;
в) справка о стоимостных характеристиках объектов казны;
г) акт обследования.»;
в пункте 4 слова «в пунктах 1 и 2» заменить словами «в пунктах 1, 2 и 3.1».
3. 	Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. 	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области -   председателя комитета финансов.

Губернатор
Ленинградской области                                                                             А.Ю.Дрозденко